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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden aap 
A lap azellemi él anyagi rá- 
izét érintő ősszel kflldemí- 
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 
Sierkentöiig ti kiadöhlvata) 

V. kér., Kéttemplom-kti

Telefonszám: 141.

A Tüdővész Ellen Védekező 
Egyesület első évi munkája.

A Tüdővész Ellen Védekező Kecskéméit 
Egyesület újjáalakulása óta tegnap tartotta 
első évi rendes közgyűlését, mely alkalmat 
nyújtott arra, hogy visszatekinthessen az 
egyesület eddigi működésének etídmé 
nyére és kijelöje a jövő teendőit A tuber 
ku'özis elleni védekezés csak évek hosszú 
során át tervszerűen végzett, kitarló társa- 
dtl-ni munka után mulathat fel számszerű 
• dalokkal is kifejezhető eredményt, azon 
bán ezt a munkát a később feltétlenül be
következő eredmény biztos tudatában zd 
dig is, lépésről lépésre előre ha adva, foko 
zódó kitartással kell folytatni, mint a lát 
hatatlanul lámadó, mindnyájunkra leselkedő, 
ousztitó betegség ellen inditott önvédelmi 
harcol Az egyesület a nehézségekkel 
küzdő első év jelentékeny eredményeire 
is nyugodt lelkiismerettel tekinthet vissza, 
melyeket a kijelölt munkaterv alapján, re
mélhetőleg már a közeljövőben eihaiáro 
zóan fontos, láthalóbb eredmények is kö 
vetnek.

A közgyűlésen s az azt megelőző vá
lasztmányi ű ésen megjelent Fáy István 
tőispán is, aki tudvalevőig egyik védnöke 
az egyesületnek s aki — mint az alábbi 
tudósításból kitűnik — az egyesület cél
jainak elérése tekintetében rendkivü! nagy 
fontossággal biró bejelentést és Ígéretet 
lett A városi tanács tagjai közül azonban 
az egész társadalom életbevágóan fontos 
közügyéért munkálkodó egyesület nagy 
jelentőségű közgyűlésén senki sem je
lent meg.

A közgyűlés lefolyásáról a következőkben 
számolunk be főbb vonásokban, az egyes 
kérdésekre fontosságuknál fogva később 
részletesen visszatérünk.

Dr. Hetessy Kálmán ref. lelkész elnök 
a legnagyobb figyelemmel kisért magas 
színvonalú megnyitó beszédben mutatott 
•á az egyssület működésének fontosságára 
s a cél eiérése érdekében a társadalom 
összefogásának szükségességére. Meggyőző 
erővel hangsúlyozta, hogy a tuberkulózis 
elleni védekezés első természetes feltétele, 
a vízvezeték ügye immár nem halogatható 
tovább. Ha életünk és testi épségünk vé 
delmére a bírói szervezet, a rendőrség, 
csendőrség, fogházak, börtönök, fegyházak 
slb. fenntartásával tudunk óriási anyagi ál 
dozatot hozni, az egészségünket alatlomo 
san támadó ellenséggel szemben szükséges 
védelem, a vizvez lék létesítésének anyagi 
erhétől sem szabad visszariadni. Bár a 

város vezetősége belátja a kérdés fon'os 
iágát, nzpirenden is tartja, de a megváló 
vitáshoz a város egész társadalmának fele- 
ősségteljes hozzájárulása szükséges. Eb 

ben az irányban a kezdeményezés fontos 
feladata vár az egyesületre.

Fáy István főispán, mint az álltmi kor
mányzat képviselője, üdvözli az egyesüle 
let és köszönetét fejezi ki a helyi táisada 
lomnak a tuberkulózis elleni védelem mun
kájáért, ame'y nemcsak karitatív, hanem 
nemzet, ügy. Kecskemét sohasem várt min
dent az államtól, e téren is saját erejével 
küzd kitartóan a fontos ügy érdekében. A

tüdőbetegszanatórium kérdésével kapcso 
, latban azt a nagytontosságu tervet közli, 

hogy a kormány magaslati helyen, Gyön 
gyös közelében Mátrahegyalján létesít nagy
szabású szanalóriumtelepel, kő. ponti veze 
léssel, ahol a többi mellett, kevesebb épí
tési és fenntartási költséggel volna létesít
hető külön Kecskemét város szanatóriuma 
is. A nagyfontosságú kérdés m gvitatására 
a főispán elnöklete alatt a tisztikarból s 
az orvosi karból kü ön bizottság alakul. 
Így mindeneseire igen szerencsés módon 

1 nyerne megoldást a szanatórium ügye.
I A titkári jelentés összefoglaló kimutatás

ban számolt be az egyesület multevi egész 
életéről és tevékenységéről, a taggyüjtö, 
propaganda — népjóléti és vigalmi bízott 
ság munkájáról — s a tüdőbeteggordozó 
intézet működéséről, hol a folyó év első 
felében jelentkezett 574 uj beteggel együtt 
2778 ttftiőbeleg részesül ápolásban és gon
dozásban. A pénztárosi jelentés 45 millió 
korona készpénz vagyonról számolt be. 
Úgy ezek, mint a számvizsgáló és fel- 
ügyelöbizo!tsági jelentés egyhangú ag lu 
domásul szolgállak. Eifcg’dta a közgyű és 
dr. Márkus Ferenc egyesületi ügyész in 
ditványát az alapszabály módosítása lekin 
telében, melyet a pergőszámltás tett szük
ség- ssé. Alapító tagság dija lesz 100 pengő, 
örökös trgságé 50 pengő, rendes tagságé 
3, pá rloló tag dija 1 pengő. A tagok or
vost vizsgálatainak ktdvezményéte vonat 
kozó javaslatot külön bizottság tárgyalja 
meg.

Dr. Szarvas András kórházi főorvos ügy 
vezető igazgató hatalmas munkakrvet ter
jeszteti «IA, mely a megvalósitardó tervek 
egesz sorozatát tárta a közgyűlés elé. A 
megvalósulásra váró nagyszabású munka 
terv biztató perspektívát mutat városunk 
közegé: zségúgyének majdar i fejlődéséről. 
Bizunk az egyesület agilitásában, hogy a 
terv, ha fokozatosan is, de mihamarabb 
megvalósul Csak felsoroljuk ezúttal a ter
vezetben foglalt fontos intézményeket, mint 
a tűdőbelegszanatórium, erdei iskola és 
gyermeknyaraltatás, tanyai fiókegyesü
letek, kullurházak, propaganda oktató 
isko 8, vízvezeték, csatornázás s a többi 
közegészségügyi intézmények létesilése. 
Helyesen és találóan mondoita az előadó, 
hogy ezen a téren hozott nínden áldozat: 
nyereség. Remulatott még a népegészség 
ügyi központ készülő tervezetének fontos
ságára s arra, hogy a Tuberkulózissal Fog 
lalkozó Magyar Orvosok Egyesülete a jövő 
évben vá osunkban tartja országos kon 
gresszusát, amit eddig mindig csak egye
temi várótokban tartottak. Az ügyvezető 
igazgató előterjesztéseit elénk helyeslés 
kísérte.

Végül az elnök hálás köszönetét fejezte 
ki mindazoknak, akik az egyesület céljai 
elérése érdekében bárminemű hasznos te 
vékenységet fejtetlek ki s a nagyjelentő
ségű első évi közgyűlést bezárta.
,w\/\,\/\/vwww\/v\/vvwwvvw\zw\Aí.

— Üdvözlete táborozó cserkészek 
tői. A 97. sz. Fehér S rály cserkészcsapat 
tagjai lapunk utján küldenek üdvözletei 
összes ismerőseikre k a Nemzeti Nagy
táborból.

A vizbőlmentés szervezése 
Kecskeméten.

i A Tiszában és a szabad Széktóban 
való fürdés szabályozása.

A mind lűűbben előforduló vizbefullá- 
sok megakadályozása céljából, — melyek 

I részben öngyilkossági szándékból, részben 
' vétlenségből erednek — a belügyminisz 

téri rendelet alapján a helyi viszonyok és 
| a közbiztonsági és egészségügyi szempon 
, tok szem előtt tártára melleit Garzó Lajos 

rendőrfőtanácsos a következő rendőri rend 
j szabá'yokat léptette életbe :

>A szabadban való fürdést a Kecskemét 
j ih. váios halálán végigvonuló szabad Tisza- 

parlon, valamint a holt Tiszának Kecskemét 
1 th. város határán végigvonuló parti részén 
| eltiltom, mert a parti viszonyok alakú ása 

miatl ezen helyeken a fürdés életveszélyes. 
Ugyancsak eltiltom a szabadban va’ó für
dést a Széktói területnek be nem keritett 
úgynevezett szabad széktói részén és az 
ennek környékén lévő agyaggödrökben

A szabad széktói vizi területen csak 
| katonai osztagok fürödhetnek tiszt veze 
i tése mellett.
| Mindenki tartozik az általa észlelt vizi 
j balesetet haladék nélkül a legközelebbi 

közbiztonsági szervnek (rendőr, csendőr) 
. tudomására adni, vagy adatni, illetve a lég- 
| közelebbi mentőállomáson jelenteni, egy- 
i szersmind pedig első segélynyújtásnál és 

mentésnél a törvényben meghatározott ke
retek között és tehetségéhez képest segít
ségére lenni.

A legszükségesebb mentőeszközökkel és 
mentőszerekkel felszerelt és vizimentő állo
másnak tekintendő hatóságiiig kijelölt hely 
a Tiszaugi komp és a széktói fürdő. Mind- 

l két helyen megfelelő mentőszerek és mentő
eszközök vannak, amelyek szükség esetén 
a helyi közbiztonsági szerveknek rendel 
kezésére bocsátandók.

Aki a fenti rendelkezésekben foglalt rend 
őri tilalmakat és Intézkedéseket megszegi,
— amennyiben cselekménye súyosabb 
büntető rendelkezés alá nem esik, — ki-

1 hágásl követ el és ha a cselekmény, illetve 
mulasztás nem az 1876. XIV., vagy az 1885. 
XXIII. t. alapján büntetendő, — ezen ren
delet alapján 15 napig terjedhető pénzbün 
tetőssel büntetendő.

Elvárom, hogy a közönség a saját testi 
épsége érdekében alkotott eme rendőri 
intézkedésemnek eleget fog tenni, — mert 
e rendszabályok megszegőivel szemben már 
első Ízben Is a legszigorúbb büntetési fo 
gom alkalmazni.

Egyébként közlöm Kecskemét Ih. város 
közönségével, hogy a Tiszaparlmenti tulaj
donosokkal és az ii'elékes tiszaföldvári já
rás főszolgabírójával folytató t megbeszélé
seim kapcsán a szabadban vaió fürdésnek,
— a szabad Tiszaugi részén és a holt 

i Tiszának a Prlgll féle halászcsárda felőli 
1 o dalán történt szabályozása iránt a szűk- 
| séges tárgyalások és intézkedések folya

matban vannak s erről annakidején a kö
zönséget értesíteni fogom *

Grazdak. I
Cséplésltez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás inellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt. Bethlen-körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Géspár A.-u. 3. Tel. 14.
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A vásárcsarnok színháztér! 
megoldása egészen elhibázott.

Waelder Oyula miniszteri tanácsos mű 
egyetemi tanár, építész, akit szakvélemény 
adásra kért fel a város a vásárcsarnok épí
tése ügyéber, ma részletes jelentésben szá
molt be a polgármesternek kecskeméti 
szemieutjának eredményéről.

A terjedelmes jelentés azzal kezdődik, 
hogy a vásárcsarnoknak a színház mellé 
tervezett megoldása semmiképen sem ne 
vezhető szerencsésnek és úgy esztétikai, 
mint városrendezési szempontokból egé
szen elhibázott A vásárcsarnok homlok
zata versenyezne a szinház homlokzatával 
és igy a varosháza felől nézve olyan ki 
egye.isulyozatlan képet adna, ami esztéti 
kailag igen nagy kára lenne az egész tér 
nek, de praklixussag szempontjából sem 
megfelelő, mert a polgári leányiskola felől 
keletkező szűk utcán nem lehetne a for
galmat akadálytalanul lebonyolítani.

A jelentés részletesen foglalkozik az 
összes szóbakeiűlt elhelyezési tervével. A 
Deák téri megoldást a tér konfigurációjánál 
fogva nem tartja kedvezőnek és a terv elejté 
sét javasolja, épúgy, mint a Luther udvari 
es Tíombiia utcai terveket, amelyek hely 
szűke miatt nem valósíthatók meg.

Két helyei talált mindössze, amely meg
felelő elhelyezést tudna nyújtani a vásár 
csarnok részere. Elsősorban a Lechner 
Ödön utca és a Festő utca között elterülő 
városi gazdasági épület helye mutatkozik 
megnyugtató megoldásnak, l.t a forgalom 
és a városrendezés szempontjait olyan 
szerencsésen össze lehet egyeztetni, hogy, 
bár a vásárcsunok ideépitése jóval nagyobb 
költséget jelent, mégis legelsősorbsn ezt a 
megoldást ajánlja.

Másodsorban a Bunzlau-telek jöhet szóba. 
Azonban csak úgy, hogy a telek utcai 
frontját a Széchenyi utca és a Csányi utca 
telő, is záitsorba épített bétház foglalná el 
s a vásárcsarnok udvari elhelyezést nyerne. 
A hely erre teljesen elegendő s a vásár 
csarnok ilyen elhelyezése hasonló lenne a 
budapesti V ik keiüldi vásárcsarnok eihe* 
iyezeséhez (Vadász utca és Hold utca) Ez 
a m-goldás vaiOoSzépészeti tekintetben is 
megtelelő lenne, mert eldugott helyen s 
mégis a város központján épülne fel a vá 
sárcsarnok.

Ezt a két megoldást ajánlja a felkért szak
éi tő s a jelentés végén ismételten hangoz 
tatja, hogy a legmegfelelőbb megoldást két
ségkívül a varoshaza mögötti építkezés
ben látja.

Mindenesetre megnyugvással vesszük tu
domásul, hogy a felkért kiváló szaktekintély 
nemcsak arra vonatkozólag nyilatkozott, 
hogy a vássrcsarr.ok építésére a színház 
mellett kijeiéit hely esztétikai szempontból 
semmi esette sem jöhet számításba s igy 
szakvéleménye ebben a tekintetben találko
zik kezdetiéi fogva egyéb szempontból is 
vallott meggyőződésünkkel, — htntm igen 
helyesen, alapos indokolással figyelemre 
méltó véleményt mondott a felépítésre 
szóba jöhető többi h lyre vonatkozólag is. 
A sznház melletti tér kikapcsolásával, a 
szakvélemény birtokában, most tnár köny- 
nyebben megtaláljuk, az összes helyi viszo
nyok tekintetbevételével, a közérdeknek 
legjobban megfelelő, ieghe'.yesebb meg 
oldást.

Két nap alatt száz vagon 
gyümölcsöt szállítottak ki 

Kecskemétről.
Vasárnap is és ma is nagytömegű árut 

hoztak piacra a termelők, úgy hogy vasár 
nap 50 vagon fu'otí ki Kecskemétről a 
különböző országok varosaiba é-> ma is 
kö.üibelül ennyi árú kerül elszállításra. — 
A ktreskcdőa élénk vásárlásai és egészsé
ges versengése foljín magas árakon kel
tek Ja gyümölcs es zöldségfélék. A vá 
sárbi-úUg működésének észrevehető hatá 
sáoót kifolyó .g pedig — kissbb zökke 
•léstől eltekintve — elég simán bonyolító 
dőlt le az eladott és megvett árú üzleti

forgalma a termelők és kereskedők ré
széről. *

N gyón üdvös Itnne, ha po'gármesferl 
hivatal gondoskodnék a julius 1 én kiadóit 
vásárbirósági rendelet minél szélesebbkőrü 
terjesztéséről. És mint már több Ízben kér
ték a kereskedők, függesszék ki ezt a 
rendeletét a zöldségpiacon is, úgy, rhogy 
a gyümölcspiacon ki volt függesztve, — 
mert ott is csuk volt — néhány nap óta 
az is eltűnt.

A mai árak: rózsabsrack 7000—7500, 
kajszi barack 6000 - 6600. II rendű barack 
2—4000, tüköralma 3500—4000, vajalma 
2-4000, körte 2—5000, őszi barack 10.000, 
saláta, ugorka 1300—1500 K, paprika da 
rabja 400-500 K.

Nigykőíösön az apró uborka 200—300, 
rózsabrrack 6000, tükörsima 3-3500 ko
rona volt.
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Ország-Világ.
Bethien miniszterelnök szeptember végén 

Debrecenben nyilatkozik a politikai hely 
zetrő'. — Egy amerikai pénzcsoport 20 
millió dolláros hitelajánlatot nyújtott át 
Búd pénzügyminiszternek. — Olaszok, 
r.émettk és osztrákok vásárolják az uj ma
gyar búzát. — Szeptemb r 23 án teszik le 
a szegedi egyetem alapkövét. — A kultusz
miniszter huszonkilenc millió aranykoronát 
fordít beruházásokra. — A Nemzeti Bn.k 
julius 26 án bocsátja ki a fJÜ bélyegzett 
pengő bankjegyeket. — Uj népfürdőket 
epit a főváros. — Junius hónapban 226 
vagon gyümölcsöt es zöldséget szállítot
tunk külföldre.— Ottóber 1 én a mind hét 
debreceni klinika megkezdi működését. — 
A borpiícon mérsékelten emelkednek az 
árak. — E héten megszüntetik az óbuza 
tőzsdei jegyzését.

Herríot vezetésével alakul meg az ú| 
francia kormány. — Jugoszláviában 140.000 
hóid áll víz alatt. — Az angol bányászok 
hajlandók bérleszáll itásról tárgyalni — Az 
Egyesült Államok területén 14,673 film 
szí; ház van. — Ol szerszobán csak Lkete 
kenyeret szabad süli i
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HÍREK
Naptár.

■ 1926. julius 20. Kedd Katholikus és ujgörög; 
Jeromos hv. - Protestáns; Illés. - Izr. 5636 9.

I Ab Ros Jeruzsálem puszi böjt — Nap kél 4 óra 
j 22 perc, nyugszik 19 óra 19 perc. - Ho'd kél 14 óra 

53 perc, nyugszik 0 óra 21 perc.
A Meteorologiai Intézet jelentése Az idő 

I állandó javulása várható
A gyógyszertárak Közül julius hónapban 

i Katona József (Postaépület), Zimay Pái (Nagy- 
, körösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes 

szolgálatot. _____

— A főispán és a polgármester a 
szentkirályi árvíznél. Fáy István főispán 

! és Zimay Károly polgármester szombaton
■ délután a tanács több tagjának kíséretében ki- 

ú aztrk Szentkirályra, alui meguhintették a
I felíjyülem'elt esővíz által eiömött t rőteteket. 
I A víz .íz utóbbi napokban már sokat ap’dt, 
I de még igy is nagy területeket borit el. A 
j gazdák igen sok h-lyeit maguk próbálkoz

tak meg a v:z levezetésével s ez, főieg a 
{ veteményes földeken, sikerült i«, úgy hogy 

a víz alatt álló t-tületek (ú'nyomó része 
I most mar kaszáin A mai tanácsülésen be 
i hatóan foghikoz k a viz lecsapó ásának 
! kérdé évei s minden nmíny megvan arra, 
I hogy sikerül majd olyan megoldást la.álni, 
I amellyel rövid időn belül meg lehel tiszti 
i tani a vidéket s jelentékeny károkat oko- 
| zott vízállásoktól.

— Kinevezés A MÁV úiletvezetőség 
I Polgár Sár.dui dijnokot, aki Kecskeméten 
i az o ziályméti ökségr.él teljesít szo'gálatof, 
| segédtisztté nevezte ki.
i —Felhívás A éulturügyosz áiy e. ú on 
i hívja f I az ismeretlen helyen isrtózkooó
■ Dikány György hadirokkantai, aki rok
I kaim letmetiye-r ..kmegál'ap tásál kérte, hogy 

ha'idék'alanul jelentkezzék az ügyosztálynál

Apróhirdetés-utalvány.
Kecskeméti I.apuk\iad6hivatal! 
.Kéitempjom-köa) bárkinek ,n

Érvényes: IV20 siopt. 20 ig.

Lapunkat napon
ként vásárló olva- 
aóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.
rxzxzww vx -www.

— A Máriavárosi Templomépitő 
Bizottság vasárnap délután népes ülés 
tartott, melyen elhatározták, hogy szeptem 
brr 19 én templomra pót rendeznek a buo»- 
pesti Oellért Egyesület részvéteiével. A: 
ülés elé terjesztett számadatok szerint a 
máriavárosi kath. templom építésének c* 
jaira eddig 1800 millió korona gyűlt össze.

— Halálozás. Részvéttel vettük a hirt, 
hogy Sdrközy Pál gazdálkodó tegnap 83 
éves korában csendesen elhunyt. Az ei 
hunytat kiterjedi rokonsága, 5 leánya, 31 
unokája, dédunokái és ismerősei gyászol
ják Temetése hétfőn délelőtt 11 órakor
volt a ref. temető halottas házából

— Tennlszverseny. A >Bocskay< u'cal 
Ter.nisztársaság házi lerniszversenyél Síé 
merey Miklós nyerte 8 győzekmmel. A női 
egye: és a vegyes páros versenyek még 
folynak.

— Elemi károk szemléje Mint la
punk legutóbb jelentette, az óriási esőzések 
és jégverés okozta kátot bevizsgálása vé 
gélt bizottság szállt ki a kárral sújtott föld 
területekre Ez a kárbecslő bizottság ezide'g 
FdsŐszerttkirály egy részét is Koháriszent 
lőrmcet járta be, hol bizottsági tecs'és 
szerint nagyon sok esetben százszázaiekos 
és kéthsrmados kár történt. Jelenleg még 
részletesen nem tájékoztathatnak ártó1, hogy 
kinél mekkora kár történt, mert újabb be 
jelentések miatt a fenti pusztákon további 
helyszit eiést tartanak. A tömeges bejelen 
lések mia t a káib c lő bizottság ktszáilá 
sának napja megváltozott és pedig 19 én 
hé főn Feisőszentkiráiyon, a Jász- és Kécs 
kei út közén, 20 án, kedden Alsószentki 
rályon, 21 én, szeidán Borbánon, 22 én, 
csütörtökön Urréten, 23 án, pénteken Kis
fáiban, 24 én, szombaton Városföldjén, 
26 án, hétfőn Tallájában, 27 én, kedden B 
Nyit ben, 28 án szerdán Ménteleken, 29 én, 
csütörtökön Kü<sőoalló‘zögbeti 30 án, pm 
Lk,n Kőncsőg-pusztán, 31 én, szombaton 
Ágasegyhazán és végűi augusztus 2 án 
hétfőn Malkó pusztán fogja megvizsgáló 
az elemi esspasek által okozott ká okát. 
A károsultak saját érdekükben a bizottság; 
kiszállás aikaln ával taitózkodjsnak föld 
jeiken

Radd Miklós 361 cm t ugrott 
rúddal a KAC athietlkal versenyen 
Érthetetlenül kevés érdeklődés mellett zaj 
lőtt le tegnap a KAC atnletikai versenye 
Nagyon csekélyszámu közönség vöt ki 
váncii az étd-kes sporteseményre, amely 
pedig olyan eredményt szolgáit, ami or
szágos viszonylatban is szenzációt képez : 
Rídd Miklós, a kiváló k<cskemélt rekorder 
361 cm.es iú iugrással lepte meg i közön 
séget. Ez olyan eredmény, amilyet vidéki 
athleta még nem produkált s jelentősége 
kü'önöseti szembe űnik akkor, ha tekin
tetbe vesszük, hogy mindössze öt centi 
méterrel maradt mögötte s Kariovits ait?l 
legújabban megjavított magyar ruciuKró 
rekordnak Radd eredménye messze kima 
gasiik a verseny eredményei közül, ped'g a 
felvonult nagy gárda néhány igen szép m-í- 
ménytértel. — A verseny keretében propa
ganda tenniszverseny is volt, amelyen s 
magyai ter-nisz négy kiválósága: Takács, 
Kelemen, Oömz és Pct.-ry nyújtott Ízelítőt 
a szépszámú, előkelő közönségnek a nagy 
népszerűségnek örvendő spoit igazi szép 
ségeiból. A nagynevű játékosok lebilincselő, 
mű/észi tökéletességű játékát végig le kés 
t<iprokkai kísérte a közönség s kü öriösen 
a páros mérkőzések váltották ki e rag’dtz- 
lássa! párosult elismerést. A vendégek tisz 
(Jetére este bankett volt c B.*relvásb>n.

* Varrógép javításokat szaksz ’ű.-n 
gyorsan és olcsón eszközöl a S nger Varró- 
gép R', Kecskemét, N-gykőrösi-utcs 7
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Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

— A vasárnapi munkaszünet fel 
függesztése. A városi tanács az alábbi 
hirdetményt bocsátotta ki: >Az időjárás 
rendkivúlisége folytan fontos közgazdasági 
érdekek fölödnek ahhoz, hogy a mezőgaz
dasági termények betakarításával kapcsola 
tos munkák végzésére teljes mértékben ki 
legyen használva minden olyan idő, ami
kor az időjárási viszonyok az említett 
munkálatok végzésé! lehetővé teszik. Ép
pen ezért a m. kir. földmivelésúgyi minisz
ter a oelügyminiszterrel egyetértve 73500 — 
1926. sz. körrendeletével folyó évi julius 
18, 25, továbbá augusztus hó 1. és 8. 
napjaira eső vasárnapokon az említett me 
Tógazdasági munkálatok végzését az 1868. 
Lili. t. c. 19. § altiak második bekezdése 
szempontjából elkerülhetetlenül szükséges
nek nyilvánította, igy tehát a fent felsorolt 
vasárnapokon a szóban levő munkálatok 
szabadon végezhetők. Dékány, h. polgár
mester.

— Proficsapatok Is lesznek a kö 
zépmagyar kerületben. Azon sportegye- 
sülitek vezetősége körében, melyek a fut- 
ballsportot is ütik, a futbal kettéválasztá
sával kapcsolatban jelenleg élénk tanácsko
zások folynsk. A híresztelések szerint a 
középmagyar kerület két egyesü'ete, a So
roksári AC és a Szentlőrinci AC már dön- I 
tölt is a kérdésben. E kél egyesület a porf' ! 
ligában fog szertpelni. Tárgyalások folynak 
az irányban Is, hogy a kerület nevesebb egye 
sületei szintén a profiligába neveznek be, 
mert igy ellenfelük jobb csapatokat kapnak 
és tö.b bevételre számítanak. Ezen egye 
sületek úgy gondolják a kérdést megold 
hatónak, hogy jáékosaik ama őr alapon 
ír ű<ődnek továbbra is, csupán a gazdasági 
viszonyok miatt elhelyezkedni nem tudó 
játékosokat segélyezzék. Az érdekes kér 
désben rövidesen több klub hoz hatá
rozatot.

Mindenkinek 9k.üksége van havon
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is

— Változás lesz az autóbuszok 
menetirányában. Szabó Sándor ipartes 
füleli elnök kérelemmel fordul a váiosi ta
nácshoz, hogy az autóbuszok menetirányé 
nan változást engedélyezzen. A kérelem 
indokolása szerint a közönség a Műkért 
bői jövő autóbuszt a kórháztól a temetőkig 
'erjedő szakaszon nem veszi igénybe. Erre 
a szakaszra tehát nincsen szükség Sokkal 
előnyösebb volna a Batthyányi;U:ca és zz 
alsópályaudvar btkapcso ása. Épen ezért, 
:* kórház és a temetők közötti útszakasz 
kikapcsolása helyett ez alsópályrudvarról 
indulna az autóbusz és a cifra palctr előtt 
fordulna be a Műtért felé. A kérelemnek 
valószínű eg helyt ad a tanács.

* Helyesen cselekszik, ha varrógép, 
’ű , olaj- és fonalszükségletét nálunk fedezi. 
Snger varrógép alkatrészek elismerten a 
t gjobb«k! S nger varrógép fióküzlet, Kecs- 
k m.t, Nagykőrösi u ca 7.

— A Szegedi úti rablógyllkosság 
és a 7 izedes utcai betörési kísérlet, valamint 
a régebben elkövetett vakmerő rablások 
ügyében változatlan szorgalommal nyomoz 
tovább a rendőrség A beéikező névtelen 
Kijelentések nsin vezettek eredményre. A 
iciidír-ég mos! kél, többszörösen bünte 
let:, fegyhszviselt betörő útin kutat, mert 
» rablásokkal ezeket is lehet gyanúsítani. 
E két betörő a jtlek szerint nem a város 
bon, hanem valahol a tanyákon tartózkodik 
és csak a betörések Idejére jön be a vá 
rosb*. A Két betörő személylelrása már a 
rendőrség birtokában van, így kézrekerlté- 
• ük csupán idő kérdése.

AUTÓBUSZ K‘Mli
a Kereskedelmi Casinó és Széktó között.

Kereskedelmi Cssinótól indul
d e. 9 22, 10 57, - d u. 1 06, 2 37, 4 32, 6 12, 7 45. 

Székedtől indul.
d.e. 9 30, 1116,— d. u. 1 16, 2 50, 4 4 5, 625, 7 55.

— Az Uj Időknek, H erczeg Ferenc 
képes irodalmi hetilapjának 29 száma 
Rákosi J nő, Csathó Kálmán, Ktrinthy 
Frigyes, Bónyi Adorján, Hegedűs Lóránt, 
Jakab Ödön, Rspaics Rűmond, Rudolf 
Slralz, dr. Török F.igyes, Marjori Bowen 
írásait közli A szerkesztői Oz inetek, Gast 
ronomia, Szépségápolás című rendkívüli 
rovatok mellett Igen sok érdekes, művészi 
és időszerű kép díszíti ezt a számot. Az 
Uj Idők előfizetési ára negyedévre 80,000 
K. Mutatványszámot kívánatra bárkinek 
szívesen küld díjmentesen a kiadóhivatal, 
Budapest, VI, Andrássy ut 16.

— Belefulladtaz uszodába. Az ügyész 
ségre érkezeit csendőrt j-lentés szerint 
szombat délután a ceglédi Gubody kertben 
levő uszodába fürdés közben belefulladt 
Nrgy Szerén 15 éves kisleány. A szeren
csétlen leány valószl. ű’eg görcsöt kapott a 
vízben, elmerült és mire felszínre hozták, 
már halott volt. Haláláért senki s.m okol
ható, az ügyészség a temetési engedélyt 
megadta.

RÁl)l()-i\ll SUR.
1926 julius' 19 Hétfő.

Budapest 560. 4 00. Sz. Tüdős Klára divattu- 
dósitása. 5.00 A Meteorológiai Intézet időjelen
tése és vízállásjelentés 5.30 A m kir. Operaház 
zenekarából alakult kamarazenekar hangversenye 
Relle Gtbriella, a ni kir. Operaház tagjának közre
működésével. 6 40 A Meteorológiai Társaság elő
adássorozata az időjárásról. Dr. Szalay-U|falussy 
László, m. kir. meteoroiógus felolvasása: -A halá
los villámcsapások<-ró! 7 00: .Mit üzen a Rádió'- 
8 00 : A Shakespeare-ciklus befejező estje -A ki- 
r.ilydrámák . Jelenetek a János királyból, II. és Itt. 
Richárdból, IV , V. és VIII Henrikből. 10.15: Éber 
Olga gordonkajátéka

A legtö- PARI fS-vevőkészülékek és 
kéletesebb IX/iL/lVz összes alkatrészek 

ESÍl Kiéin M. cégnél, 
Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében

Kü'földt műsor :
4 3o Breslau 118 Indulók. - Prága 368 Fúvós

zenekar
5 3o Varsó 4é0 Népies hangverseny. — Berlin 

504 Szonáták - Róma 4z5 Jazz-band
7 oo Róma 425 Jazz-band.
8 oo Berlin .Dér Garten Edén-, komédia — 

Oslo 382 Zenekar — Becs 631 Schumann-est
8 3o Bern 435 Zenekar. Zürich 513 Népdal-est 
9.23 Milano 32U Koncert.
9.25 Róma Koncert.

Felelős szerkesztő: dr Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

! az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RészvénytársaUt-

| BÍZ, SZÓlÓ ÉS fOtO |

Haszonbérr e kiadó földek
Kűlsővárosföldjén, a Galambost dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségti 27 kát. hold és L'r- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep
tember hó 24. nap jótól kezdődőieg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Fűredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6. sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Haszonbérbe kiadó a varostól
4 kilométerle 15 (tizenöt) hold tiszta búzatermő 
fekete föld tanyával. Értekezni lehet a Jó pásztor 
zárdával szemben a Füzfás-kör elején 17. sz. alatt.

. Munkácsy utca 4. sz. a. ház 
eladó Azonnal elfoglalható.

Eladó, v. haszonbérbe kiadó 
i az ágúsegyházi állomás köreiében 21 hó d jókarban 

levő töld, 1 hold jótermő sző övei, szép két szobás 
lakással és megfelelő gazdasági épületekkel, esetleg 

’ az összes gazdasági felszereléssel azonnal átvehető.
Értekezni lehet Hartyányi Pál Agasegyháza 18 sz 
alatt, vagy pedig Kovács és Hartyanyi szabóuzleté- 

ben, regi sétatér és Hotnyik János-utca sarok.

| ADÁS—VÉTEL |
Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
kitűnő állapotban. Megtekinthető Bíró József bádo

gosnál, Vll, Horog-utca 8

Keritésfonatokat <virÁ,ú Langermann Izidor vaskeresk.gyári árun. okoiiégium mellett 

A legjobb solingeni és 
saját készitményű késeket 
csakis JÁVORKÁNÁL, Arany János-utca 3. szám, 

lehet beszerezni.

Ruhaselymet .%,£
legolcsóbban, filckalapokat remek színekben igen 

olcsón vásárolhat Sasvári kalapüzletben.

Eladó 8 öl tisztabuzaszalma 
s annak törekje s polyvája. Megtekinthető a bánomi 
csősznél. Értekezni lehet Czolner-tér 22. szám alatt.

Használt zsindely '"wS
Pincelépcsönek való száraz tölgyfák eladók. Szé- 

chenyi-város 35 szám.

Több méhcsalád eladó, 
úgymint kasok és ingó szerkezetű kaptárakban — 
Egészségükért felelősséget vállalok. II., Téglagyár

utca 27 b. Lajos István.

Jókarban levő zongorát
keresek megvételre 111., Losonczi-utca 13.

Eladó egy ebédlőberendezés
és más bútorok. II, Külső Szabadság-út 5.

Egy fekete és egy barna tölgy 
teljes úriszoba berendezés 
eladó. Megtekinthető Rigó Zsigmond asztalosmes

ternél, VI kér., Bánk bán-utca 6. sz alatt.

Mentószekrény felszerelések
legolcsóbban Somlónál, Luther-palota udvar.

i Jókarban levő kerékpár eladó
Bercsényi utca 6. sz.

| HKAS, ÜZLET |

kiad A laLái Két szobából, konyhából, íXldUJ laKla. megfelelő mellékhelyisé
gekből, teljesen különálló, tiszta, világos úri lakás 
augusztus 1-ére bútorozva, vagy anélkül kiadó. — 

II, Külső Szabadság-út 5. sz.

Kiadó irodahelyiség. íö,"“?í 
a legforgalmasabb helyen egy bármiféle irodának 
a.lkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

tó ’ ’ rt c 2 szoba, konyha bútorozva, nyaralásra IXinUÚ pormentes helyen a villanegyedben, — 
ugyanott egy elegánsan bútorozott szoba egyes 
úriembernek, azonkívül egy egyszerűen bútorozott 

szoba jutányosán X , Hunyady-város 19.

Modern úrilakás zelében), mely 2 
szoba, nagy üvegezett folyosó és megfelelő mellék
helyiségekből áll, szeptember 1-re ki-dó. Értekezni 
II., Mária-köiút 3. sz a (Telefon 2—61) Ugyanott 

széleskocsik és lószerszámok eladók.

Egy szoba, konyha, kamrából
álló lakást keresek. Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Jó fiú fanoncnak felvétetik
i esztergályos iparra, jó el’átást kap. III. kerület, 

Sétatér-utca IS

Nagy csalódó szólómunkás
J állandó alkalmazást nyerhet egész éven át a Lőwy 
i telepen, Helvécián. Értekezni lehet ugyanott

Egy fiú tanoncul felvétetik
i Sándor L. József cipészüzletében, VI kér, Csóka

utca 12. Kistemplom mellett.

Gépirókisasszonyt pésre keresek, 
ki inát ügyvédi irodában dolgozott, előnyben része- 

| stíl Dt. Gruder, Wesselényi-utca 6.

i Szobafestő tanulót felveszek.
Özv. Dudás Józsetné, IV, Körösi-utca 42

Jó családból való fiú tanulónak 
i felvétetik a Magyar Köztisztviselők Szövetkezetében 

(Kéttemplomköz).
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| ittris | 
Üzletáthelyezés.

Kegyelet temetkezési 
vállalatunkat Litva az Iparos Otthon épü
letébe helyeztük át. — Ez alkalomból felhívjuk a l 
gyásszal sújtott családok figyelmét, hogy cégünktől i 
vásárlási kényezer nélkül árajánlatot kérjen, amidőn 
még bátrak vagyunk meglegyezni, hogy hitelnyúj
tással is rendelkezésre állunk. Kiváló tisztelettel:

Kovács Benő és Fia.
Első Kecskeméti Vízvezeték és Fürdő

szoba Berendező,

Üzletáthelyezés. w
cipészüzletemet augusztus 1-én Rávágy-tér 4. sz a. 
(disznópiaccal szemben) nyitom meg. Megrendelé
sekkel addig Dankó utca 11. sz. a. szíveskedjenek 

felkeresni. Tisztelettel Juhász Péter cipész.___

Figyelem!
Tisztelettel értesítem az igen tisztelt ismerősei

met, valamint a tisztelt vevőközönséget, hogy a 
Feldstein és Deutsch cégtől kiléptem, 
a rőfösáruk árusítását ismét megkezdtem, kedden j 
ts pénteken a zsidótemplom előtti piactéren, vala- ( 
mint hétköznapokon lakásomon (I, Batthyány-utca 1 
1 sz. Rosenbaum-ház).

A legolcsóbb napi árakról már előre is biztosi- | 
tóm a n. é vevőközönséget.

Szives pártfogást kérve, tisztelettel
Almási Jenő

rőföskereskedő.
752—1926 vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Síuer Zoltán budapesti ügyvéd által ! 

képviselt Steiner és Major javára 2 633,200 
K töke, ennek kamatai és járulékai erejéig, ' 
— amennyiben a követelésre időközben i 
részfizetés történt, annak beszámításával — 
a kecskeméti kir. jbiróság Pk. 11.935—1926. 
*z. végzése folytán az 1926. évi április hó 
23 án lefoglalt és 32 200,000 koronára be
csült ingókra az átverés elrendeltetvén, — az 
összes fogliltatók jsvára is, amennyiben 
szók törvényes zálogjogot nyertek — és 
annak Kecskeméten, Nagykőrösi-utca 10. 
sz. alatt vhs2 üzletében leendő megtartására | 
határnapul 1926. évi julius hó 21. napjának ; 
délelőtti 9 óráját tűzöm ki, amikor a lóg 
irtás alatt levő férfi és női ingek, harisnyák, 
ryzkkendők és egyéb ingók a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés me’lett, szükség | 
esetén becsáron alul is el fognak adatni, i

Kelt Kecskeméten, 1926 junius 30 án. í 
Elek József kir. bir. végrehajtó. I

Cukrászda megnyitás!
Tisztelettel érteaitem a n é. közönséget, hogy 

V, Vörösmarty utca 6. szám alatt 
(Szappanos féle házban) 

cukrászüzleteínyitottam 
ahol egész napon át fagylalt és friss sütemény 
kapható. Megrendt léseket a legjutányosabb áron, 
legszebb kivitelben elfogadok.

Kérem a n é. közönség szives pártfogását.
Tisztelettel

Tóth Ferenc cukrász.

Kecskemét. Nagykőrösi utca 7.

Príma kidolgozású, teljesen kés/ 

olasz gyümölcsládák 
tiz, hét, illetve öt kilogramm űrtartalommal min

den mennyiségben kaphatók 
Szolnoki Hungária Gőzmalom 
és Gőzfürész Rt-nál, Szolnok

Dénes Gábor
terménykereskedő, Aranyjánoe u.7.

♦
Tisztelettel értesítem a n. é. gazdaközönséget, 

hogy — mint a Magyar Általános Hitelbank 
megbízottja — legmagasabb napi árban 
vásárolok: búzát, rozsot, árpát, 
zabot, mákot, babot, tökmagot, 
napraforgót. Zsákok és ponyvák 
ugyancsak legolcsóbb árban beszerezhetők. 

Kölcsönzsák kapható.
Szives pártfogást kér tisztelettel

Telefon 171. Dénes Gábor.

Hirdetmény.
A városi forgalmi adóhivatal hivatalos 

helyiségeit julius hó 27 lől kezdődőleg a 
pénzügyigazgatóság épületéből (I. em. 2—7. 
ajtó) Katona József u’ca 5 sz. alatti (Katona 
József szülőháza) épületbe helyezi át. Bejárat 
a Katona József utcából

Kecskemét, 1926 julius 19.

Kecskeméten ki
zárólagos eladás
Szegedi út, Serléshizlalók

Telefon 1

l-a porosz-szén, koksz,
akác- és x ."j _ ; £ - legjutányosabban kap 
bükk- l U Zl I 4 )iató vagontételben is

Szabó Antal utóda
fakereskedőnél, IV., Kaszap-utca 8.

muraszombati Koczor Géza 
m. kir. állami meghatalmazott.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő -ERE
DETI PFAFF. varrógépek 
ismét állandóan kapha- 

tek részletfizetésre is
LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában.

III., Koháry u. 2
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek Uifltlts 
javulni fenti céotolajaoa&s m évi ivakorlaiiat siemtlresei vtaxi

Árverési hirdetmény.
A néhai Lehóczky István hagyatéka ügyé I 

ben az érdekelt kiskorú részbeni tulajdo 
nát képező IV, Jókai utca 5. sz. ház és a 
biílószögi dűlőben levő 40 hold 150 négy- 1 
szögöl területű szántó é? szőlő Ingatlan i 
árverés ú jáni eladása a; 5101 —1926. számú 
arvaszéki határozattal elrendeltetvén,árverési 
határidőül 1926. évi julius hó 25. napjának j 
délelőtti 10 órája az árvaszék hivatalos he 
y'ségébe dr. Kéri Sándor tb. ülnök elé 
(Városháza, 11. em. 3) kitüzetlk azzal, hogy 
®z árverési feltételek ugyanott megtekint
hetők.

Kecskeméten, 1926 évi juüus hó 15 én. I 
Dr. Kéri Sándor ! 

árvátzéki tb. ülnök.

SZILAGYI ZSIGMOND CÉG
gabona és terményüzlete

Kecskemét, V , Beniczky Ferenc-uíca 4. (Ujkollégiummal szemben.)

Van szerencsénk a t. ga; daközönség szives tudomására adni, hogy az újgabona vásárlását megkezdtük

Vásárolunk:

Üzemáthelyezés!
\i Első Kecskeméti Cukorka-

üzem ipartelepét 
az Iparos-Otthon épületébe 

helyezte át.
(Bejárat a görögtemplom felől.)

rozsot, tisztabuzát, kétszerest, árpát, 
zabot, kölest, babot, mákot, tökmagot, napra

forgót és uborkamagot, melyekhez 
zsákokat teljesen díjmentesen adunk! 
KÖLCSÖNZSÁKO < a cséplés ideje alatt a legjutányosabban kaphatók cégünknél a legjobb minőségben 
Mindennemű GABONA BERAKTÁROZÁSÁT és szakszerű kezelését többszörösen kipróbált száraz és 
szellős raktárainkban a legjulánjosabb feltételek mellett teljes garancia nyújtásával ELVÁLLALJUK. 
Azon beraktáro/ott gabonamennyiségek után, melyek 2 hónapon belül céglinknél eladásra kerülnek, 

semminemű be.aktározási dijat nem számítunk. 
Amidőn még közöljüK, hogy irodánkat BÉKEBELI HELYISÉGÜNKBE, V., BENICZKY FEREN'C- 

l TCA 4. sz alá (Ujkollégiummal szemben) helyeztük vissza, vagyunk teljes tisztelettel 

w>T#"uÍ 2ii Szilágyi Zsigmond cég.

Ebédlői pliisch szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykőrösi-u. 15.

Jobb lesz, mint volt minden vas, • m* *PÚT Tiringer autogénnel meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Miké, utca 3—5. azém. Telefon: 265 

Kéaall: mg, épület éa vaasrrrkezell munkákéi, autó-, motor, gőzgép éa mezőgazda.igt gépjavltéaokal


